
Protokół nr XL.22 

sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

z dnia 28 marca 2022 r. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Jarmoliński otworzył obrady w Starostwie 

Powiatowym w Międzyrzeczu o godzinie 1300. Obecnych na początku sesji było 14 radnych 

(nieobecni byli radni: Rafał Smejlis, Piotr Barski, Mieczysław Kuryś). Przywitał gości i zapytał, 

czy ktoś wnosi jakieś uwagi do porządku obrad? Uwag nie było. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Rzecznika Konsumentów za rok 2021. 

4. Informacja na temat przebiegu epidemii w Powiecie Międzyrzeckim. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się  środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 r. (druk nr 6). 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale budżetowej na 2022 r. (druk nr 7). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Międzyrzeckiego na lata 2022-2038 (druk nr 8). 

8. Zapytania i interpelacje radnych. 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10. Sprawozdanie Starosty i Skarbnika z działalności Zarządu Powiatu w okresie 

międzysesyjnym. 

11. Przyjęcie protokołu XXXIX sesji Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia  

2 marca 2022 r. 

12. Sprawy organizacyjne i korespondencja do Rady Powiatu. 

 

 

Ad 3. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Marcina Mazurka Powiatowego Rzecznika Konsumentów  

o przedstawienie sprawozdania z działalności za 2021 rok.  

 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów przedstawił sprawozdanie za 2021 rok. 

 

O godz.1305 przyszedł radny Piotr Barski (obecnych było 15 radnych). 

 

Przewodniczący Rady skierował się z zapytaniem, czy ktoś ma pytania. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że korzystał z usług Rzecznika i sprawa była bardzo szybko, 

pozytywnie załatwiona.  

 

Przewodniczący Rady zapytał o zawieranie umów przez telefon. Dotyczy to przede wszystkim 

osób, które do końca nie są zorientowane w tej formie sprzedaży i często inwestują pieniądze 

w sposób błędny. Zapytał, czy te sprawy udaje się odkręcać i czy rzeczywiście jest ich coraz 

więcej w skali kraju. 

 



str. 2 
 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów odpowiedział, że taka tendencja jest zauważalna. Jest 

coraz więcej umów zawieranych przez telefon. Problemem jest nieświadomość konsumentów 

o możliwości odstąpienia od umów i podpisywania nieraz takich umów, które po części 

powodują, że konsument ma ograniczone prawo odstąpienia od umowy. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że być może samorząd nie jest od tego ale czy nie 

przydałoby się zwiększyć informacji, żeby ludzie bardziej zdawali sobie sprawę, że nie są 

zupełnie bezbronni. Grupa docelowa to z reguły starsze, samotne osoby. Czy można podjąć 

jakieś działania zapobiegawcze, informacyjne? 

 

Powiatowy Rzecznik Konsumentów odpowiedział, że takie działania były prowadzone  

w latach 2018, 2019. Prowadzona była współpraca z Uniwersytetem Trzeciego Wieku.  

 

Przewodniczący Rady podziękował za przedstawienie informacji. 

 

Ad 4.  

 

Przewodniczący Rady poprosił Magdalenę Szczurek Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego o przedstawienie sprawozdania z przebiegu epidemii w Powiecie Międzyrzeckim. 

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformowała, że obecnie obowiązujące rozporządzenie 

dotyczące obostrzeń mówi o noszeniu maseczek tylko w placówkach medycznych ale tylko do 

30 kwietnia. Jeżeli chodzi o wirus, jego rozprzestrzenianie, to na pewno końca pandemii nie 

ma. Stan zaszczepienia w Powiecie Międzyrzeckim szacuje się na 62%, w Polsce jest to 60%. 

Niewielki procent zaszczepiony jest trzecią dawką. Na chwilę obecną nie ma rekomendacji co 

do dawki czwartej. Skuteczność szczepień najlepiej widać po domach Pomocy Społecznej, 

które są w 100% wyszczepione i w tym roku tych zachorowań było bardzo niewiele. 

 

O godz.1320 przyszedł radny Mieczysław Kuryś (obecnych było 16 radnych). 

 

Radny Dariusz Orzeszko złożył podziękowania dla całej załogi Sanepidu za bardzo dobrą 

współpracę. Zapytał, czy obecne rozporządzenie może rozumieć tak, że w przedszkolu można 

wyciągnąć wszystkie zabawki, których nie można było dezynfekować, dywany z magazynu. 

Radny zapytał też o certyfikaty o zaszczepieniu, czy po okresie obowiązywania będą jeszcze 

do czegoś potrzebne. Zapytał również, czy będzie jakaś rekomendacja, stanowisko dotyczące 

potężnej grupy uchodźców z Ukrainy, żeby zachęcić ich do szczepienia.  

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, żeby nie pozbywać się certyfiaktu, dlatego, że 

jeżeli chodzi o wyjazdy zagraniczne nie wiadomo jakie dany kraj będzie miał obostrzenia  

i czego będzie wymagał. WHO nie rekomenduje podania czwartej dawki, ponieważ nie ma 

gwarancji, że ona podniesie poziom odporności. Odnośnie przedszkoli powiedziała, że nie 

trzeba już nosić maseczek, nie ma obostrzeń. W okresie, kiedy obostrzenia obowiązywały 

spadła ilość zachorowań na choroby wirusowe wieku dziecięcego. Bardzo mało dzieci 

hospitalizowano z powodu rotawirusów. Z powodu wyciągnięcia dywanów żadnych restrykcji 

nie będzie ale poprosiła, żeby o tym z Sanepidem rozmawiać, ponieważ lepiej, żeby ich nie 

było albo, żeby je przynajmniej często czyścić. Jeżeli chodzi o obywateli z Ukrainy będzie to 

stanowić na pewno duże wyzwanie. Na pewno duża grupa na naszym terenie pozostanie. 

Wysłane zostały rekomendacje do wszystkich podmiotów medycznych. Poziom 

wyszczepialności dzieci na Ukrainie do drugiego roku życia nie przekracza 50% i to jest 

zatrważające. W ustawie o chorobach zakaźnych jest zapis, który mówi o tym, że osoby, które 



str. 3 
 

przyjeżdżają do Rzeczpospolitej z zagranicy i przebywają tutaj powyżej trzech miesięcy 

nabywają praw i obowiązków obywateli Polski. Dotyczą one między innymi przeciwdziałania 

różnym chorobom i poddania się szczepieniom ochronnym zgodnie z naszym kalendarzem 

szczepień. Rekomendacje są takie, żeby zrobić ruch wyprzedzający i szczepić te osoby szybciej 

ale będzie to nadwyrężeniem obecnego systemu. Takie osoby musza mieć nadany pesel, żeby 

móc kierować się do lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. 

 

Radny Piotr Barski podziękował za to, że na każdy telefon do Sanpiedu była miła, skuteczna 

odpowiedź co pozwoliło dobrze przebrnąć przez ten czas pandemii. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że za dwa dni zamknięte zostaną oddziały zakaźne 

covidowe. Wszystkie szpitale będą musiały sobie radzić z chorymi zakaźnymi same. Chyba 

większość szpitali w województwie funkcjonuje w sposób nie do końca zgodny z przepisami 

dotyczącymi zabezpieczenia przed chorobami zakaźnymi. Zapytał, jak w ocenie Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego szpital jest przygotowany do tego, żeby takich chorych zakaźnych 

hospitalizować tutaj na miejscu. 

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że jest stanowisko, żeby każdy przypadek 

stwierdzonego covid, bez wskazań, hospitalizować w szpitalach różnego szczebla.  

Oddziały zakaźne mają bardzo wysokie obostrzenia i dlatego jest ich tak bardzo mało, 

ponieważ, żeby je zrobić i zaopatrzyć potrzebne są ogromne pieniądze. Przede wszystkim 

muszą być izolatki, a tego nie ma. Problem będzie dotyczył oddziałów dziecięcych.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie epidemii było 17 łóżek zakaźnych dla dzieci 

w Zielonej Górze, Gorzowie i Żarach, a teraz nie będzie żadnego. Wszystkie oddziały dziecięce 

będą musiały leczyć dzieci u siebie. Izolatka w Szpitalu Międzyrzeckim spełnia wymogi 

zakaźne ale to jest izolatka na oddziale. W podobnej sytuacji są inne oddziały dziecięce. Przez 

dwa lata, kiedy zmagano się z epidemią, żadnych środków, żeby stworzyć stały oddział zakaźny 

dla dzieci nie przeznaczono.  

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała o kalendarz szczepień dzieci z Ukrainy, czy jest inny 

aniżeli obowiązuje u nas i czy u nich szczepienia nie są obowiązkowe. 

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że kalendarz szczepień mają podobny  

i praktycznie do siódmego roku życia nie różni się od naszego. Poziom wyszczepienia, jeżeli 

chodzi o gruźlicę jest wysoki i wynosi ponad 92% ale to jest tylko zabezpieczenie przed gruźlicą 

dziecięcą, a nie chroni przed gruźlicą dorosłych, czyli płucną. Pozostałe szczepienia ledwo 

przekraczają 80%, a żeby osiągnąć odporność populacyjną minimum trzeba mieć 85%. Jeżeli 

takie osoby, z nieznanym statusem, trafią na nasz teren to osoby zaszczepione nie zachorują ale 

wirus, bakteria może rozwijać się w środowisku, wśród osób, które tej odporności nie mają 

bądź nie są zaszczepione.  

 

Przewodniczący Rady powiedział, że problemem jest też to, że wiele dzieci przyjeżdża bez 

żadnej dokumentacji, która jest nie do odtworzenia. Zapytał, czy te szczepienia będą dla nich 

darmowe. 

 

Powiatowy Inspektor Sanitarny powiedziała, że tak, w tym covidowe. Zagwarantowane jest 

to z rezerw szczepionkowych. Finansować to będzie Ministerstwo Zdrowia.  

 



str. 4 
 

Wicestarosta w imieniu Starosty oraz Zarządu złożyła podziękowania za bardzo dobrą 

współpracę w okresie pandemii. 

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz.1350. 

 

Posiedzenie sesji wznowiono o godz.1400. 

 

Ad 5. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie określenia zadań, na które 

przeznacza się  środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 

r. (druk nr 6). Poprosił Elżbietę Górną Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu o wprowadzenie do tego projektu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poprosił  

o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Komisja przyjęła 

ten projekt bez uwag. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że 

Komisja nie wniosła żadnych uwag i pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem 

XL.165.22. 

 

Ad 6. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany w uchwale 

budżetowej na 2022 r. (druk nr 7). Poprosił Skarbnika o wprowadzenie do tego projektu 

uchwały. Zapytał również, dlaczego termin sesji musiał być zwołany wcześniej niż pierwotnie 

zakładano. 

 

Skarbnik przedstawił projekt uchwały. Wprowadzane są środki do budżetu w związku  

z budową parkingu przy Muzeum. Termin wynika z realizacji zadania i konieczności podpisania 

umowy z wykonawcą. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś ma pytania. Pytań nie było. Przewodniczący poprosił  

o przedstawienie opinii komisji stałych Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej poinformował, że 

Komisja  zapoznała się z tym projektem i nie wnosząc zastrzeżeń pozytywnie zaopiniowała 

projekt tej uchwały. 



str. 5 
 

 

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. 

 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej poinformowała, że Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem 

XL.166.22. 

 

Ad 7. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2022-2038 (druk nr 8). 

 

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym za przyjęciem uchwały głosowało 16 radnych,  

0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Obecnych w głosowaniu było 16 radnych. Imienny wykaz 

głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Uchwała została zarejestrowana pod numerem 

XL.167.22. 

 

Ad 8 i 9. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał, czy została wprowadzona podwyżka 8% dla pracowników,  

a jeżeli tak to od kiedy. 

 

Wicestarosta odpowiedziała, że pierwotnie zakładano podwyżki w wysokości 6%. Została 

wprowadzona zmiana w postaci takiej, że 6% podwyżki dostaną naczelnicy, natomiast 

pozostała część dostanie podwyżkę 8%. Budżet został przeliczony i podwyżkę wprowadzono 

od lutego. 

 

Radny Jerzy Gądek zapytał, dlaczego nie wprowadzono podwyżki od 1 stycznia. Powiedział, 

że niektóre zakłady podległe Starostwu tak zrobiły. Radny złożył wniosek, żeby zobowiązać 

Starostę do wypłacenia podwyżek w wysokości 8% od stycznia. 

 

Radny Tadeusz Jasionek powiedział do radnego Gądka, żeby wskazał źródło finansowania tej 

różnicy od stycznia. 

 

Radny Jerzy Gądek odpowiedział, że nie jest w Zarządzie, a od tego jest Zarząd, Skarbnik  

i kierownictwo. Jako przykład skąd wziąć podał sprawę płacenia trzy lata temu przez Szpital 

ponad 10.000 zł za obsługę agregatu, który był zepsuty. Należy wystąpić o zwrot tych pieniędzy 

i zadbać o pracowników. 

 

Radny Dariusz Orzeszko powiedział, że podpisuje się pod tym, co mówi radny Gądek i jeśli 

taka będzie wola Rady, to jako członek Zarządu zadeklarował chęć pracy nad poszukaniem tych 

pieniędzy. Powiedział, że nie przypomina sobie, żeby we wcześniejszej dyskusji na ten temat 

mówiono o wyrównaniu od stycznia ale, jeżeli taka była intencja, to on się pod tym podpisuje. 

 



str. 6 
 

Przewodniczący Rady poprosił radnego Gądka o sprecyzowanie, co miałoby być 

przegłosowane. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że radny Orzeszko ma rację ale mówiono kiedy będzie 

wypłacone, a nie od kiedy. Starosta mówiła, że postara się w marcu albo lutym wypłacić. 

Faktem jest, że nikt nie mówił, że to ma być od stycznia ale dla niego było to logiczne. Zdaniem 

radnego, skoro Rada stanowi prawo miejscowe, to może zobowiązać Starostę do wypłacenia 

podwyżek 8% od 1 stycznia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady poprosił radcę prawnego, żeby przyszedł na sesję Rady. Powiedział, że 

trzeba zapytać Skarbnika, czy były na to przeznaczone środki. Dyskusja wynikła dość późno  

i chyba Rada nie ma takiej mocy, żeby zobowiązać Starostę do wypłaty środków, których nie 

ma. Wtedy trzeba by było dokonać przesunięcia w budżecie i przygotować uchwałę. 

 

Skarbnik odpowiedział, że budżet został tak skonstruowany, że na podwyżki dla pracowników  

w Powiecie Międzyrzeckim zostały zabezpieczone środki w wysokości 6%. Na taką kwotę 

plany jednostek zostały przygotowane i na dzień dzisiejszy takiej możliwości nie ma. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy te środki będą od lutego i czy do końca roku ich wystarczy. 

 

Wicestarosta odpowiedziała, że do lutego już zostały wypłacone. W ramach posiadanych 

środków podwyżki zostały przeliczone 6% dla kierowników jednostek, natomiast dla 

pozostałych pracowników 8%. Należy też wspomnieć, że w zeszłym roku zostały wypłacone 

podwyżki w wysokości po 500 zł na każdego pracownika. Pieniędzy do końca roku wystarczy 

od lutego. 

 

Radny Jerzy Gądek powiedział, że budżet jest ciągle zmieniany. Potrzebna jest do tego dobra 

wola, a ta kwota nie jest aż taka duża. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że na Komisji Infrastruktury Społecznej również poruszano 

ten temat, byli obecni dyrektorzy Domów Pomocy Społecznej. Rzeczywiście, zwrócili uwagę, 

że wśród pracowników jest pewne nieporozumienie, że nie dostali tych podwyżek od stycznia 

tylko od lutego. Jednakże Starosta wyjaśniła, że budżet przyjęto na takiej wysokości i podwyżki 

zostały tak przeliczone, żeby to mieściło się w tej kwocie. Poprosiła też, żeby przekazać 

pracownikom informację o tym, że nigdzie nie jest powiedziane, że podwyżki muszą być od 

stycznia. 

 

Radny Tadeusz Jasionek powiedział, że najpierw trzeba się dowiedzieć o jakich pieniądzach 

mowa. 

 

Radna Halina Banaszkiewicz zapytała od kiedy były wypłacone podwyżki 500 zł. 

 

Wicestarosta odpowiedziała, że od 1 listopada ubiegłego roku. 

 

Przewodniczący Rady zaproponował, żeby nie podejmując specjalnego zobowiązania 

poprosić Zarząd o przygotowanie propozycji ewentualnego wyrównania od stycznia ze 

wskazaniem źródła finansowania i z czego trzeba by było zrezygnować. Dotyczyć by to miało 

pracowników Starostwa. Przewodniczący podziękował radcy za przyjście ale opinia prawna  

w tym momencie nie była już potrzebna. 

 



str. 7 
 

 

Ad 10. 

 

Przewodniczący Rady poprosił Starostę i Skarbnika o przedstawienie sprawozdania  

z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Wicestarosta poinformowała, że odbyły się cztery posiedzenia. Przedstawiono aneks do 

umowy poręczenia kredytu dla Szpitala Międzyrzeckiego. Podjęto uchwałę w sprawie 

ogłoszenia otwartego konkursu ofert. Podjęto uchwałę w sprawie wyboru wykonawcy 

zamówienia publicznego na zadanie budowy parkingu wraz z towarzyszącą infrastrukturą na 

terenie Muzeum na pierwszy etap. Przyjęto projekty uchwał podjęte na dzisiejszym posiedzeniu 

Rady Powiatu. Podjęto uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad i procedur  

w zakresie rozpatrywania, udzielania i rozliczania dofinansowań ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku. Podjęto uchwały w sprawie 

zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. 

Wypracowano stanowisko w sprawie współpracy w ramach lokalnego partnerstwa do spraw 

wody w Powiecie Międzyrzeckim. Przyjęto terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w drugim 

kwartale 2022 r. Zarząd zaakceptował rozliczenia dotacji. Rozpatrzono sprawy z zakresu 

działalności Zarządu Dróg Powiatowych. Rozpatrzono sprawy z zakresu gospodarki 

nieruchomościami. Podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie robót 

budowlanych polegających na wykonaniu zewnętrznego wejścia do pracowni komputerowej 

budynku znajdującego się w Skwierzynie przy ul. Przemysłowej na działce będącej w trwałym 

zarządzie Domu Pomocy Społecznej i Powiatowego Ośrodka Wsparcia w Skwierzynie. Podjęto 

uchwałę w sprawie ogłoszenia przetargu na sprzedaż dwóch nieruchomości w Rokitnie. 

Omówiono możliwości wyznaczenia osoby zastępującej Dyrektora Liceum 

Ogólnokształcącego. Rozpatrzono sprawy z zakresu zagospodarowania i planowania 

przestrzennego. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o więcej informacji w sprawie osoby zastępującej Dyrektora 

Liceum Ogólnokształcącego. 

 

Wicestarosta odpowiedziała, że na Zarządzie omówiono tylko ten problem, natomiast uchwała 

nie została podjęta. Potrzebne jest rozstrzygnięcie prawne w sprawie krótkoterminowego 

zastępstwa dyrektora w razie jego nieobecności. Liceum Ogólnokształcące nie posiada 

zastępcy. 

 

Skarbnik przedstawił informację o uchwałach budżetowych podjętych przez Zarząd. 

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jakieś pytania do Skarbnika. Pytań nie było. 

 

Ad 11. 

 

Przewodniczący Rady powiedział, że nie wpłynęły żadne uwagi do protokołu XXXIX sesji 

Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 2 marca 2022 r. Protokół został przyjęty. 

 

Ad 12. 

 

W sprawy organizacyjnych i korespondencji do Rady Powiatu Przewodniczący poinformował 

o wpłynięciu pisma od Komendanta Powiatowego Policji w Międzyrzeczu w którym zwraca 

się o przekazanie środków finansowych w kwocie 40.000 zł na zakup trzech radiowozów. 



str. 8 
 

Komenda Wojewódzka wprowadziła program w którym dofinansowuje 50% zakupu 

radiowozu pod warunkiem, że lokalny samorząd da też 50%. Jest to program kierowany 

również do samorządów gminnych. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

przekazała mail, który skierowali mieszkańcy Gościnowa w trybie skargi, który nie wypełnia 

zasad, które skarga powinna mieć, ponieważ jest niepodpisany. Jest to też kwestia 

podejmowana przez radną Agatę Smoleń. 

 

Radna Agata Smoleń powiedziała, że po ostatniej ingerencji rzeczywiście droga jest w bardzo 

dobrym stanie, co sprawdziła osobiście. Droga jest okresowo konserwowana i utrzymywana. 

Wiadomo, że to jest droga gruntowa i wszystko jest uzależnione od warunków 

atmosferycznych. Na dzień dzisiejszy mieszkańcy są usatysfakcjonowani. Radna powiedziała, 

ze interweniowała również w sprawie pozbierania gałęzi, które leżały miesiąc po wycince 

drzew, co zostało już uprzątnięte. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu pisma od Biura Zarządu Związku 

Powiatów Lubuskich w sprawie zmian w statucie Związku Powiatów Lubuskich. Chodzi  

o możliwość korzystania ze środków zewnętrznych przeznaczonych na odnawialne źródła 

energii. Starosta przekazała pismo skierowane od Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala 

Wojewódzkiego w Gorzowie w sprawie wsparcia rozbudowy Szpitala w Gorzowie i tworzenia 

oddziału kardiochirurgii. Otrzymano pismo z Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu  

z prośbą o przeprowadzenie procedury zmiany załącznika do uchwały, która mówi o lokalizacji 

przystanków. Do Rady Powiatu wpłynęło zaproszenie na promocję książki Andrzeja Kirmiela 

pt: „Żydzi w Międzyrzeczu”, która odbędzie się 31 marca o godz.18:00 w Muzeum  

w Międzyrzeczu.  

 

Posiedzenie sesji zakończono o godz.1440. 

 

 Protokołował Przewodniczący Rady Powiatu

          

   Tomasz Jarmoliński 
 


